

# Dariusz Magier

---

## Od Redakcji

---

Radzyński Rocznik Humanistyczny 1, 3-4

---

2001

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## OD REDAKCJI

Oddajemy do Państwa rąk tom I *Radzyńskiego Rocznika Humanistycznego*. Wydaje się, że nie ma większej potrzeby uzasadniania istnienia pisma tego typu w Radzynie Podlaskim w naszym przekonaniu jest ona oczywista, a u jej źródeł leży zadanie odkrywania przeszłości i utrwalania dnia dzisiejszego Radzyna, powiatu radzyńskiego w administracyjnych granicach, zarówno historycznych, jak i współczesnych, oraz całego regionu. Naszym pragnieniem jest również umożliwienie młodym adeptom nauki publikowania wyników swoich nierzadko nowatorskich i bardzo ciekawych badań. Swoją obecnością w strukturach Fundacji Ochrony Zespołu Pałacowo-Parkowego w Radzynie Podlaskim pragniemy udowodnić nie tylko fakt, iż nasz mikroregion może poszczycić się bogatą przeszłością, godną udokumentowania, ale również to, że jego terażniejszość w zakresie pracy naukowej, działalności regionalnej, kultury godna jest chlubnej przeszłości.

Mamy nadzieję spełnić oczekiwania stojące przed tego typu periodykiem godząc wymóg odpowiedniego poziomu merytorycznego oraz przydatności dla lokalnego środowiska. W skład Kolegium Redakcyjnego, uformowanego w oparciu o współpracę regionalnych środowisk akademickich (UMCS), naukowo-administracyjnych (Archiwa Państwowe) oraz regionalistów, weszli:

- Prof. dr hab. Albin Koprukowniak kierownik Zakładu Historii Nowożytnej w Instytucie Historii Uniwersytetu Marii-Curie Skłodowskiej w Lublinie;
- Dr Waldemar Bednarski regionalista z Puław;
- Dr Stanisław Jarmuś emerytowany pedagog, radzyński historyk i regionalista;
- Dr Dariusz Magier kierownik Oddziału Archiwum Państwowego w Radzynie Podlaskim;
- Mgr Artur Górak asystent w Zakładzie Archiwistyki IHUMCS;
- Mgr Artur Rogalski pracownik Archiwum Państwowego w Siedlcach, doktorant w Zakładzie Nauk Pomocniczych Historii IHUMCS

Pierwszy tom *Radzyńskiego Rocznika Humanistycznego* wskazuje kierunek, w którym pragniemy podążać. Periodyk podzielony został na standardowe działy: a) artykuły i rozprawy; b) materiały i źródła; c) recenzje; d) kronika i komunikaty.

Nie zamykamy się w wąskich ramach najbliższej okolicy Radzyna Podlaskiego, lecz zainteresowaniem swoim chcemy objąć całą północną część Lubelskiego, której jest ona częścią integralną. Tym samym deklarujemy chęć współpracy z innymi lokalnymi inicjatywami tego typu. Zasadniczym celem naszego wydawnictwa jest publikowanie prac, źródeł i recenzji wydawnictw dotyczących Radzyna i wspomnianego regionu, choć zamierzamy udostępniać łamy pisma również dla aktualności związanych z lokalnym życiem kulturalnym. Tym samym do współpracy pragniemy zaprosić wszystkie osoby zainteresowane upublicznieniem swoich badań, w tym również absolwentów szkół wyższych z Radzyna i okolic, którzy na prace dyplomowe wybrali tematy regionalne. Dopuszczamy możliwość publikacji artykułów z prac magisterskich lub ich recenzji.

Ramy tematyczne *Rocznika* są nieograniczone, toteż mamy nadzieję na odzew lokalnego środowiska naukowego i nie ukrywamy, że z istnieniem periodyku wiążemy nadzieję na ożywienie zainteresowania historią, historią sztuki, etnografią, językoznawstwem, geografią, zagadnieniami społeczno-gospodarczymi, kulturą i innymi dziedzinami wiedzy związanymi z dniem wczorajszym i współczesnością Radzyna Podlaskiego i Południowego Podlasia.

*Przewodniczący Kolegium Redakcyjnego*  
*Redaktor Naczelny*  
*dr Dariusz Mągier*